
 

1 
 

PUBLIC 

 

 

 

ELEKTROMOBILITA  

ve WEBDISPEČINKU 

 
 

User manual 

 

 

 

 
23.05.24 



 

 23.05.24 | 2 
 

PUBLIC 

1. Obsah 

1. Úvod ........................................................................................................................................................................ 3 

2. Nízkoemisní vozidla se kterými si rozumíme .......................................................................................................... 3 

3. Nastavení elektro vozidla ve Webdispečinku .......................................................................................................... 4 

1. Kontrola nastavení druhu vozidla ....................................................................................................................... 4 

2. Nastavení Kapacity baterie ................................................................................................................................. 4 

3. Nastavení nabíjecích čipů k vozidlům ................................................................................................................. 5 

4. Nastavení ikonky elektro vozidla............................................................................................................................. 6 

5. Vedení elektronické knihy jízd ................................................................................................................................ 7 

6. Zobrazení polohy elektromobilu v reálném čase .................................................................................................... 9 

7. Import nákladů u elektromobilu ........................................................................................................................... 10 

HROMADNÝ IMPORT NÁKLADŮ: ............................................................................................................................... 10 

RUČNÍ VLOŽENÍ NÁKLADU: ....................................................................................................................................... 12 

8. Vyhodnocení neznámeho dobíjení........................................................................................................................ 13 

9. Výpočet nákladů za dobíjení v místě bydliště řidiče ............................................................................................. 15 

10. Výpočet nákladů za firemní dobíjení ................................................................................................................. 18 

11. Vyúčtování soukromých km u elektro vozidel .................................................................................................. 19 

12. Plug-in hybridní vozidla ..................................................................................................................................... 20 

13. Statistika Aktuální poloha ................................................................................................................................. 21 

14. Statistiky Dobíjení vozidel a Řidiči dobíjení vozidel........................................................................................... 22 

15. Elektromobilita v mobilní aplikaci ..................................................................................................................... 22 

 

  



 

 23.05.24 | 3 
 

PUBLIC 

1. Úvod 

Máte ve svém vozovém parku elektrická nebo plug-in hybridní vozidla? Využívejte naše funkce ve Webdispečinku, 

které vám práci s elektrovozy usnadní. Základní funkce elektromobility máme pro vás zdarma. Pro ty atraktivnější je 

potřeba objednat u svého obchodního zástupce balíček „elektromobilita“ a získáte plný přehled o svých elektro nebo 

plug-in hybrid vozidlech.  

 

 

 

2. Nízkoemisní vozidla se kterými si rozumíme 

Na stránkách WEBDISPEČINK naleznete seznam podporovaných vozidel. Uvedený seznam neustále aktualizujeme. 

Pokud své vozidlo nevidíte na seznamu, obraťte se na naši technickou podporu na tel. 233 555 111. 

 

 

 

 

https://www.webdispecink.cz/downloads/EUROWAG_List_of_supported_EV_cars.pdf


 

 23.05.24 | 4 
 

PUBLIC 

 

3. Nastavení elektro vozidla ve Webdispečinku 

Po vložení elektro vozidla do Webdispečinku, zkontrolujte a nastavte základní kroky: 

1. Kontrola nastavení druhu vozidla  

Nastavení/Vozidla/Vozidla/Upravit/záložka Obecné/ 

 

Zde zkontrolujete, zda máte vozidlo do systému Webdispečink zavedeno správně jako elektro vozidlo. Musí být 

nastaven Druh „elektromobil“ případně „plug-in hybrid“. Pokud tak nastaveno nemáte, kontaktujte technickou 

podporu, která položku „Druh“ nastaví správně.  

 

2. Nastavení Kapacity baterie 

Dalším důležitým krokem je vyplnění položky „Kapacita baterie“ v kWh. Nastavení provedete na stejné 

obrazovce: Nastavení/Vozidla/Vozidla/Upravit/záložka Obecné. Zadávejte celkovou kapacitu, nikoliv jen využitelnou.  

   

 



 

 23.05.24 | 5 
 

PUBLIC 

3. Nastavení nabíjecích čipů k vozidlům 

Aby bylo možné správně přiřadit transakce o nabíjení na konkrétní vozidla, je obvykle nutné, „spárovat“ dobíjecí čip 

s vozidlem. Toto se provádí v nastavení/vozidla pomocí ikonky „Tankovací karty“ .  

 

V otevřeném okně uživatel opíše číslo čipu či karty a zadá TYP (dodavatele). Následně stačí uložit pomocí tlačítka OK.  

POZOR: U čipů společnosti PRE je nutné, před kód čipu přidat číslo 40. Viz obrázek níže.  



 

 23.05.24 | 6 
 

PUBLIC 

 

 

4. Nastavení ikonky elektro vozidla 

Výchozí ikonka vozidla se může měnit dle toho, zda vozidlo nabíjí nebo je pouze připojeno k nabíjecí stanici. Na záložce 

„Dispečink“ klikněte v seznamu vašich vozidel na ikonku druhu vozidla (zelené elektro autíčko), otevře se vám 

podokno, kde můžete nastavit změnu vzhledu dle nabíjení. 



 

 23.05.24 | 7 
 

PUBLIC 

 

UPOZORNĚNÍ: Tato funkce nemusí být dostupná u všech typů vozidel.  

 

5. Vedení elektronické knihy jízd 

Pokud evidujeme vozidlo jako elektromobil či plug-in hybrid, automaticky změníme některé sloupce v knize jízd. 

Nastavení sloupců případně můžete editovat. Nastavení provedete přes ozubené kolečko „nastavení“. 

 

 



 

 23.05.24 | 8 
 

PUBLIC 

 

Sloupce si případně můžete i přejmenovat na názvy, které lépe vyhoví vaší terminologii.  

 

Důležité informace o spotřebě kWh na 100 km a průměrné ceně za kWh, naleznete pod knihou jízd. 



 

 23.05.24 | 9 
 

PUBLIC 

 

 

6. Zobrazení polohy elektromobilu v reálném čase 

Jasný přehled o aktuální poloze vozidla, ale také o aktuálním stavu energie v baterii, dobíjení či dojezdu, naleznete v 

části „Informace o vozidle“ na záložce „Dispečink“. 



 

 23.05.24 | 10 
 

PUBLIC 

 

 

 

7. Import nákladů u elektromobilu 

Aby jste viděli pod knihou jízd údaje o spotřebě a ceně kWh, je nutné zadat do nákladů všechny dobíjecí transakce. 

Náklady za nabíjení vozidla můžete do Webdispečinku importovat hromadně nebo vkládat ručně. Transakce se také 

mohou automaticky tvořit dle příbytků v baterii (domácí a firemní nabíjení).  

 

HROMADNÝ IMPORT NÁKLADŮ: 

Ze stránek ČEZ https://account.elektromobilita.cz/,  

https://account.elektromobilita.cz/


 

 23.05.24 | 11 
 

PUBLIC 

 

fakturačního e-mailu od PRE, 

 

z vlastních wallboxů či jiných zdrojů je třeba získat soubor s transakcemi a ten nahrát pomocí volby „náhrát platby 

kartou“. 

 

 



 

 23.05.24 | 12 
 

PUBLIC 

 
 

UPOZORNĚNÍ: Náklady od společnosti E-ON jsou do systému přeneseny automaticky pomocí API rozhraní. 

 

 

RUČNÍ VLOŽENÍ NÁKLADU: 

Kliknutím na volbu „vložit“ se otevře nové okno, kde je možné ručně editovat. Doporučujeme vložit alespoň 

označené položky.  

UPOZORNĚNÍ:  

• datum vkládejte i s časem ukončení nabíjení 

• položka Uhrazeno řidičem rozhoduje o tom, zda se má proplatit nabíjení řidiči (zaplatil ho ze 
svého)  

• druh stanice rozlišuje Veřejné, Firemní a Domácí. Domácí obvykle souvisí právě s tím, že náklad 
uhradil řidič ze svého 

 



 

 23.05.24 | 13 
 

PUBLIC 

 

 

8. Vyhodnocení neznámeho dobíjení 

Ve statistice „Kontrola tankování a dobíjení“ (Statistiky/Pohonné hmoty/Kontrola tankování a dobíjení) se 

porovnávají údaje o dobíjení ze zadaných nákladů s údajem zaznamenaným ze sběrnice vozidla jako příbytek energie 

v baterii v daném místě. V případě, že neexistuje v nákladech transakce, ale vidíme, že přibyla v baterii energie, 

zobrazíme ve statistice červený křížek s textem „NEZNÁMÉ NABÍJENÍ“. Takto vás aplikace aktivně upozorňuje na 

transakce, které ještě nebyly vloženy do systému.  

 

UPOZORNĚNÍ: Někdy se jedná o falešné upozornění, například pokud nesedí čas z nabíjecí stanice. Systém pak 

nedokáže vloženou transakci spárovat s příbytkem v baterii a mylně oznámí neznámé nabíjení.  

 



 

 23.05.24 | 14 
 

PUBLIC 

U těchto neznámých nabíjení máte možnost vložit transakci přímo do nákladů a tak ovlivnit spotřebu vozidla 

a průměrnou cenu kWh. Často se takto projeví transakce, které byly provedeny zdarma. Řidič sice neočekává 

proplacení, ale transakce by neměla v nákladech chybět.  

 

 

 

 

Na řádku neznámého nabíjení lze také založit nové místo práce nebo domácího nabíjení a tak předejít pro příští 

zúčtovací období tvorbě neznámých nabíjení.  

 

 

 



 

 23.05.24 | 15 
 

PUBLIC 

9. Výpočet nákladů za dobíjení v místě bydliště řidiče 

Pro výpočet náhrad za nabíjení vozidla v domácí síti řidiče, stačí zadat „Místo k proplacení dobíjení vozidla řidičem“ 

na kartě řidiče a vyplnit cenu/položku „Tarif“. Uvedené údaje vyplňte na záložce seznam řidičů – 

Nastavení/Řidiči/Řidiči. 

 

POZOR: pokud nevyplníte položku tarif, bude k výpočtu použita položka TARIF v nastavení firmy. Takové 

nastavení se doporučuje pro firmy, které využívají jednotnou cenu kWh pro více či všechny své řidiče a její editaci 

tak mohou provádět právě v Nastavení/Firma.  



 

 23.05.24 | 16 
 

PUBLIC 

 

Například když se firma rozhodne využívat ceny kWh stanovené vyhláškou MPSV viz například 8,20 Kč platných od 

1.4.2023:  

 

 

Ze znalosti příbytku SOC (kWh v baterii) v uživatelem definovaných místech (domov řidiče, chata, ...) systém 

automaticky vkládá do nákladů záznam o dobíjení s příznakem „uhrazeno řidičem“. Což znamená, že firma musí řidiči 

částku za dobíjení proplatit.  



 

 23.05.24 | 17 
 

PUBLIC 

 

 

 

Toto vyúčtování se projeví ve statistice Vozidla a Řidiči/vozidla. 

POZOR: Systém netuší kolik energie bylo vydáno z wallboxu či zásuvky, ví pouze příbytek energie v baterii vozidla. 

Při AC nabíjení však dochází k poměrně velkým ztrátám obvykle 10-20%.  

  



 

 23.05.24 | 18 
 

PUBLIC 

10. Výpočet nákladů za firemní dobíjení 

Výpočet náhrad za firemní dobíjení funguje obdobně jako domácí, jen se nastavuje ve vlastních místech jako „Druh“ 

– Dobíjecí stanice/Firemní.  

 

Je nutné zaškrtnout „Automatické vkládání transakcí“ a tarif lze opět vyplnit individuálně u každného vlastního místa 

nebo nechat pole prázdné a následně se využije nastavení firmy v sekci „Nastavení tarifu nabíjení“. 

 

 

 

 

 

 

 

Transakce se následně automaticky vloží přímo do nákladů.  

 

 



 

 23.05.24 | 19 
 

PUBLIC 

11. Vyúčtování soukromých km u elektro vozidel 

Vyúčtování je možné pro konkrétní vozidlo řešit přímo v knize jízd pomocí exportu zkrácené nebo podrobné sestavy 

s vyúčtováním soukromých jízd. Pokud řidič nabíjí doma, dochází rovnou k odečtení částky z položky „Uhrazeno 

řidičem“ a může tak dojít k vyčíslení záporné částky, což znamená, že bude nutné řidiči vyplatit zbývající část peněz 

za domácí nabíjení.  

 

Ve statistice „Vozidla“ (Statistiky/Souhrny vozidla/Vozidla) lze pak s daty pracovat i hromadně za více vozidel:  

  

Pokud se vám řidiči na vozidlech střídají, využijte pro vyúčtování soukromých km statistiku „Řidiči/vozidla“. 



 

 23.05.24 | 20 
 

PUBLIC 

 

 

 

 

12. Plug-in hybridní vozidla 

U plug-in hybridních vozidel můžete sledovat ve Webdispečinku jak stav PHM tak 

stav SOC.  

 

 

 

 

Náklady jednoduše rozpoznáte díky zelené tankovací ikonce, která signalizuje dobíjení. Modrá ikonka pak palivo.  

 



 

 23.05.24 | 21 
 

PUBLIC 

Ve statistice „Stav PHM“ pak vidíte, kolikrát se dobíjelo (červená křivka) a kolikrát se tankovalo (modrá křivka) za dané 

časové období.  

 

 

13. Statistika Aktuální poloha 

Statistika zobrazuje poslední polohy vozidel a to včetně energie v baterii. Sloupce si můžete libovolně nastavit a třídit 

a díky této možnosti filtrace můžete statistiku využít například pro zobrazení všech nízkoemisních vozidel (registračí 

značky začínající na „EL“). Získáte tak jasný přehled o stavu nabití a dojezdu jednotlivých vozidel. 

Ve sloupci „Dobíjení“ navíc vidíte, zda vozidlo aktuálně nabíjí (zelená ikonka) nebo už je nabité a pouze má zasunutý 

nabíjecí kabel, čímž blokuje nabíječku (červená ikonka). 

UPOZORNĚNÍ: U některých modelů vozidel mohou být některé informace nedostupné.  



 

 23.05.24 | 22 
 

PUBLIC 

 

 

14. Statistiky Dobíjení vozidel a Řidiči dobíjení vozidel 

Tyto statistiky vyjadřují podíl domácího, firemního a veřejného dobíjení a zobrazují průměrnou cenu kWh. Pro jistotu 

se zobrazuje i položka Neznámé (Nevložené) nabíjení, které případně je nutné ještě vložit.  

 

15. Elektromobilita v mobilní aplikaci 

V mobilní aplikaci WD Driver (která slouží především pro identifikaci řidičů) přehledně zobrazujeme informace 

o aktuálním dojezdu vozidla, odhadovaný čas nabití na 80% a 100%, stav nádrže a odhad dojezdu u plug-in hybridních 

vozidel.  

Blokování 

nabíječky 



 

 23.05.24 | 23 
 

PUBLIC 

 

Více o aplikaci na webových stránkách Webdispečink.  

 

Také v mobilní aplikaci EW CAR SHARING (pomocí které můžete jednoduše sdílet a odemykat firemní vozidla)  

zobrazujeme stav nabití v kWh a procentech.  

 

 

 

 

 

 

https://www.webdispecink.cz/cz/aplikace-pro-mobilni-telefony/wd-driver/
https://www.webdispecink.cz/cz/aplikace-pro-mobilni-telefony/carsharing/


 

 23.05.24 | 24 
 

PUBLIC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W.A.G. payment solutions, a.s. 

Na Vítězné pláni 1719/4 

140 00 Praha 4 

Česká republika 

www.eurowag.com 


